淮北职业技术学院教务处
教〔2023〕3号

关于 2023年上半年全国计算机等级考试

报名工作的通知

各系(部)：

按照教育部考试中心要求，根据《安徽省教育招生考试院关于做好

2023 年 3月份全国计算机等级考试报名工作的通知》(皖招考函〔2023〕

17号)文件精神，结合我院具体情况，现将 2023年上半年全国计算机等级

考试（NCRE）报名工作安排如下：

一、考试时间、地点

时间：2023年 3月 25日至 26日

地点：新校区○4 号教学楼机房

二、考试报名和缴费

本次考试采用教育部考试中心网上报名系统进行报名及缴费。

（网址：https://ncre-bm.neea.cn）

报名时间为 2023 年 2月 20 日 9:00 至 3 月 7日 17：00

缴费时间为 2023 年 2月 20日 9:00 至 3 月 8日 12：00

请考生在规定时间内，完成基本信息填报、信息审核确认、网上缴费

等网上报名流程。时间截止后，考生将不能进行报名及缴费操作。

三、我校开设的考试等级及语种

级别 科目名称 科目代码 考试方式 考试时间

二级 C 语言程序设计 24 无纸化 120分钟

二级 Java语言程序设计 28 无纸化 120分钟

二级 MSOffice 高级应用与设计 65 无纸化 120分钟

二级 Python语言程序设计 66 无纸化 120分钟

四、收费标准

每科目考试费：80元/人/次

五、网上报名及缴费程序

1.上网填报基本信息

考生在规定时间内上网填报、修改及查询本人信息。填报过程分为登

录、查看提示信息、输入并提交报考信息、申请信息审核及等待“审核确

认”结果。修改和查询与填报过程相同。考生在申请信息审核前须认真核

对本人所填报的各项信息，须对本人所填报的各项信息准确性负全责。姓

名、地名等信息项中如存在字库中没有的汉字，以拼音全拼（半角大写字

母）代替。考生报考信息审核通过后，所有报考信息一律不得变更。

2.上传照片规格要求

（1）照片将来用于合格证书，应为考生本人近期正面免冠半身证件

照，不得使用生活照！

（2）照片像素最小为 192×144（高 ×宽），成像区最小为 48mm×33mm

（高 ×宽）。成像区上下要求头上部空 1/10，头部占 7/10，肩部占 1/5，

左右各空 1/10 。

（3）照片文件应为 JPEG格式，后缀名为 jpg。

（4）照片文件大小要求：20KB-200KB。

注：请考生严格按照照片规格上传，如因照片错误导致报名失败，

后果自负。建议考生去照相馆采集电子照片。

3.网上缴费

考生信息审核确认通过后，须在规定的缴费时间内进行网上缴费。未

在规定时间内缴纳报名考试费的考生将视为自行放弃报名及考试资格。

六、打印准考证方法及时间

准考证由考生本人在网上打印，打印开始时间为2023年3月20日9:00。

2023年 2月 17日